Pág. 1 de 1
Para verificar a autencidade deste documento acesse https://memo.unila.edu.br/memorando-web/public/validador

informando o seu nº de protocolo 23422.021702/2022-50 e código de verificação d5e2 2978 a0a8 4390.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

REITORIA

Ao Senhor
Ney Patrício | Presidente
Câmara Municipal de Vereadores
Travessa Oscar Muxfeldt, 81 - Centro
CEP 85851-490 | Foz do Iguaçu-PR

Assunto: Resposta ao Ofício nº 1408/2022-GP.

Referência: Requerimento nº 1060/2022

Senhor Presidente,

1. Em atenção ao Requerimento nº 1060/2022, de autoria do vereador Adnan El Sayed,
comunicamos que atualmente dispomos apenas do curso “Um dia a cada doze horas: Ensino
de História e Educação no Sistema Penitenciário Feminino como preparação para o ENEM”.

2. Trata-se de Projeto de Extensão coordenado pelo docente Clecio Ferreira Mendes e
realizado em penitenciária, portanto, não atende ao público em geral.

3. Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente em 06/10/2022 14:54)
GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Reitor - Titular - REITORIA
Matrícula: 1924802

OFÍCIO N° 298/2022/REITORIA

Foz do Iguaçu, 6 de outubro de 2022.

      D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente

2 – À disposição no SAPL

      Em 10/10/2022

     NEY PATRÍCIO
         Presidente